
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 75 fecha: lunes, 21 de Abril de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 75, fecha: lunes, 21 de Abril de 2025

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE JADRAQUE

LISTA  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS  PARA  LA
CREACIÓN  DE  BOLSA  DE  TRABAJO  PARA  LA  PROVISIÓN  DE  OCHO
PLAZAS DE ALUMNO/A TRABAJADOR/A TALLER +2024

Vista la necesidad de realizar selección de personal para creación de una bolsa de
trabajo  para  la  provisión  de  OCHO  plazas  de  personal  laboral  temporal  de
ALUMNO/A-TRABAJADOR/A, a jornada COMPLETA, del Taller+2024, a desarrollar en
2025. El procedimiento de selección se realizará para dotar de personal alumno/a-
trabajador/a al programa Talleres+ 2024, conforme a las ayudas convocadas por la
Resolución de 12/11/2024, de la Dirección General de Formación Profesional en el
ámbito laboral (DOCM nº 222, de 15/11/2024), y con arreglo a lo establecido en las
Bases reguladas en la Orden 189/2024, de 7 de noviembre, de la Consejería de
Economía, Empresas y Empleo, en el marco del Programa Talleres+ (DOCM nº 218,
de 11/11/2024)

Visto que el Ayuntamiento de Jadraque se ha acogido a la mencionada convocatoria
con el objeto de ayudar a las personas desempleadas, especialmente paradas de
larga duración, en los términos definidos en la Orden 189/2024 para la creación de
una bolsa de trabajo para la provisión de ocho plazas de personal laboral temporal
de ALUMNO/A-TRABAJADOR/A a jornada COMPLETA del programa Talleres+2024.

Y  una  vez  expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes,  aprobada  lista
provisional  de  admitidos  y  finalizado  el  plazo  conferido  de  subsanaciones,
examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido
en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del
Estado, aprobado por el  Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el  artículo



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 75 fecha: lunes, 21 de Abril de 2025 2

21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local;

RESUELVO

PRIMERO. Desestimar las siguientes alegaciones:

Registro de Entrada NIF Nombre

RE-114 ***8294** MARÍA ESPERANZA ORTEGA GARCIA

Por los siguientes motivos: La equivalencia establecida en la Disposición adicional
trigésima primera de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, alegada
por la interesada es a efectos profesionales, no académicos.

Siendo los programas Talleres Plus un programa de formación, no es titulación
suficiente para el acceso a la titulación impartida de nivel 2, objeto de la presente
convocatoria, la titulación alegada por la aspirante, todo ello de conformidad a lo
señalado en la Orden EDU/1603/2009 de 10 de junio, por la que se establecen
equivalencias con los títulos de Graduado en ESO y de Bachiller regulados en la Ley
Orgánica 2/2006 de 3 de mayo de educación. Y según lo establecido para el acceso
a  los  certificados  de  profesionalidad  en  el  Real  Decreto  659/2023,  de  18  de  julio,
por el que se desarrolla la ordenación del Sistema de Formación Profesional.

SEGUNDO.  -  Aprobar  la  siguiente  LISTA  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS/AS  Y
EXCLUIDOS/AS  ALUMNOS/AS-TRABAJADORES/AS  PROGRAMA  TALLERES+
“RECONSTRUYENDO  JADRAQUE”.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS

Nº REGISTRO ENTRADA NOMBRE Y APELLIDOS N.I.F / N.I.E

RC-627 ERIC SANZ PIZARRO ***5245**

RC-629 JAIME RICO CAMPOS ***8172**

RC-631 SAID AGHRIS ****2894*

RC-638 CATIA ALEXANDRA MARTINS ABRANTES SILVA ****7168*

RC-640 MARÍA BELÉN MORENO DOMÍNGUEZ ***1772**

RC-639 ANGELICA COJOCARU ****5456*

RC-649 NICUSOR MEREUTA ****7919*

RC-650 JUAN JOSE DEL RÍO DE FRANCISCO ***1009**

RC-687 AITOR SEGARRA DURO ***7291**

RE-124 FIDEL TORIJA REINA ***6657**

RC-771 ALBIN GENARO ANDRADE OLANO ****1623*

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS

Nº REGISTRO
ENTRADA NOMBRE Y APELLIDOS N.I.F / N.I.E CAUSA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 75 fecha: lunes, 21 de Abril de 2025 3

RC-626
RC-725 MARÍA ELENA ORTEGA CAUTO ***7996** No cumple base tercera b.

RC-628 MOHAMED ZAYYOUN ****9286* No cumple base tercera e.

RC-632 LUCIA GRANERO ALBA ***4958** No cumple base tercera c.

RE-114 MARIA ESPERANZA ORTEGA GARCÍA ***8294** No cumple base tercera e.

RC-655 TOMÁS TEJERO CHICHARRO ***6450** No cumple base tercera e.

RC-659 LILIANA TELEMAN ***0227** No cumple base tercera e.

RC-672 HOUSSAM ALLAMAAKCHAOUI ****5681* No cumple base tercera c.

RC-673 FRANCISCO JAVIER VALERO CAÑETE ***1452** No cumple base tercera e.

RC-704 PEDRO ORTÍZ MARTÍN ***7819** No cumple base tercera e.

RC-715 DANIEL HERRERO COY ***8270** No cumple base tercera e.

RC-750 JULIO DE TORO NAVARRO ***8483** No cumple base tercera e.

RC-754 VIKTOR VASILEV IVANOV ****4260* No cumple base tercera c.

RC-772 FRANCISCO JAVIER GARCÍA PULIDO ***6071** No cumple base tercera e.

RC-779 DAVID CORTES ORTEGA ***6584** No cumple base tercera c.

TERCERO. De conformidad a la base sexta de la convocatoria, al ser el número de
aspirantes admitidos inferior a 18, el proceso de selección de los/as 8 alumnos/as
se estructurará en una única fase consistente en la  valoración de los  méritos
válidamente acreditados.

CUARTO. La realización de la baremación comenzará el día 16 de abril de 2025, a
las 09:30 horas.

QUINTO.  Publicar  la  presente  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  sede
electrónica  del  Ayuntamiento,  https://jadraque.sedelectronica.es  y  tablón  de
anuncios

En Jadraque, a 15 de abril de 2025. Fdo.: El Alcalde. D. Héctor Gregorio Esteban

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 1f43abb4b2b7f91df28ef25263ca8356e24de926


